
PROTOKÓŁ Nr XV.2016

z XV sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu 21 marca 2016 r. 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 16.30

W sesji uczestniczyło 15 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń – Radna Henryka Kapuścik.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- dyr. GZOS                                                                                  - Alina Piśniak
- dyr. GOPS                                                                                  - Marianna Kochel
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców (około godz. 14.00).
8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Przystajń z organizacjami pozarządowymi 

za rok 2015 (Podinsp. M. Okaj).
9. Informacja  dyrektora  GOPS  na  temat  Monitoringu  Strategii  i  Rozwiązywania  Problemów 

Społecznych Gminy (Dyr. GOPS).
10. Sprawozdanie  z  realizacji  zadań  z  zakresu  wspierania  rodziny  Gminy  Przystajń  za  2015  rok 

(Dyr. GOPS).
11. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) uchwalenia Gminnego Programu Wspierania  Rodziny na  terenie  Gminy Przystajń na lata 
2016-2018 (Dyr. GOPS),

2) przyjęcia programu opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przystajń w roku 2016 (Podinsp. Ł. Grajcar),

3) częściowego zwolnienia  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Podinsp. Ł. Grajcar),

4) przyjęcia do  realizacji  zadania  pn.:  „Przebudowa  dróg  gminnych  relacji  Przystajń 
ul. Kolejowa – Kuźnica Stara - Pacanów” współfinansowanego ze środków budżetu państwa 
w  ramach  „Programu  Rozwoju  Gminnej  i  Powiatowej  Infrastruktury  Drogowej  na  lata 
2016-2019” (Kierownik Referatu Inwestycji),

5) zmiany uchwały nr V.43.2015 Rady Gminy Przystajń z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020 pod tytułem „Gmina Naturalnie Słoneczna” (Kierownik Referatu Inwestycji).

12. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
13. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
14. Zamknięcie sesji.

1



A d 1
Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń, Radna Henryka Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali. 

A d 2
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad –  na sali obecnych jest 
11  Radnych.  Brak Radnego Edwarda Chamela,  Radnego Janusza Leśniaka,  Radnego Grzegorza 
Kierata i Radnego Waldemara Woźnego. 

A d 3
Dotarł Radny Edward Chamela, Radny Grzegorz Kierat i Radny Waldemar Woźny. 
Przewodnicząca przedstawiła Radnym propozycję porządku obrad.  Poprosiła w imieniu Wójta 
o wprowadzenie do porządku obrad 3  projektów uchwał w sprawie:  zmiany uchwały 
nr XII.116.2015  Rady Gminy Przystajń z dnia 30  listopada 2015  r.  w sprawie:  uchwalenia 
„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Przystajń na lata 
2015-2032”;  zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2016  rok i zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Przystajń na lata 2016-2024.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenie do porządku obrad:  projektów 
uchwał w sprawie:  zmiany uchwały nr XII.116.2015  Rady Gminy Przystajń z dnia 30  listopada 
2015  r.  w sprawie:  uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu gminy Przystajń na lata 2015-2032”;  zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2016  rok 
i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na lata 2016-2024 w punkcie  11 
podpunkt 6, 7 i 8.
14 Radnych było za (jednogłośnie). Projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad.

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (14 Radnych za).

A d 5
Dotarł Radny Janusz Leśniak.
Wójt odczytał sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym –  stanowiące 
załącznik do protokołu. 
Wójt powiedział,  że ogłosimy 3  przetarg na budynek w Kuźnicy Nowej,  ponieważ wiemy,  że są 
3 osoby zainteresowane jego zakupem. Cena zostanie ta sama, podtrzymamy ją i będzie wynosiła 
107 700,00 zł. W tym roku odbyło się złożenie pierwszego wniosku dot. dofinansowania usuwania 
azbestu z terenu Gminy Przystajń. Został złożony wniosek o dofinansowanie dot. solarów. Jesteśmy 
w trakcie prac projektowych dot. drogi Przystajń ul. Kolejowa – Kuźnica Stara – Pacanów. Ta droga 
byłaby realizowana włącznie z Gminą Panki. Jeśli chodzi o Sukiennice to był na posiedzeniu Rady 
Parafialnej,  która prężnie działa i taki harmonogram jest przewidziany.  Chcielibyśmy do końca 
maja 2016  r.  otynkować Sukiennice,  w tynku w kolorze szarym,  bez tynku ozdobnego. 
Prawdopodobnie niektóre elementy dachu będą wymieniane.  Będziemy chcieli zrobić ankrowanie 
ścian. Izolacje Sukiennic zrobilibyśmy robiąc płytę rynku. Na chwilę obecną odkopalibyśmy tylko 
na głębokość 30  cm.  Nie deklarowaliśmy jako samorząd pokrycia kosztów,  ale chcemy jakąś 
inicjatywę przejąć,  żeby ten obiekt odnowić,  bo jak to będzie wyglądało jak płyta rynku zostanie 
zrobiona, a Sukiennice nie. My pokryjemy koszty remontu płyty rynku, a Parafia Sukiennic. 
Sołtys Sołectwa Przystajń Dariusz Kulej stwierdził,  że Ksiądz Proboszcz jest skłonny wziąć 
kredyt na remont tych Sukiennic. 
Wójt powiedział,  że wystąpimy z wnioskiem dot.  budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Koszt przydomowej oczyszczalni ścieków to 6 000,00 zł – 8 000,00  zł.  Zrobiliśmy taką wstępną 
symulację i mieszkaniec ponosiłby koszt takiej przydomowej oczyszczalni ścieków w wysokości 
około 1 500,00 zł.
Radny Janusz Leśniak zapytał o dalszą realizację kanalizacji w Przystajni.

2



Wójt odpowiedział,  że być może uda nam się kolejny etap zrobić w 2016  r.,  ale jest to 
optymistyczna wersja,  ponieważ dopiero najprawdopodobniej w II kwartale 2016  r.  zostanie 
ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie.
Radny Jan Sas powiedział, że chodnik na ul. Kolejowej w Przystajni powinien być zaplanowany 
aż do mostu na Kuźnicy Starej. Warto byłoby to przeanalizować.
Wójt odpowiedział,  że na Kuźnicy Starej byłby potrzebny pełny kolektor deszczowy,  który jest 
bardzo drogi, więc koszt chodnika to około 800 000,00 zł. 
Radny Jan Sas stwierdził,  że teraz najpilniejsza byłaby do zrobienia ul.  Szkolna w Przystajni, 
ponieważ tam ostatnio było 5 wypadków śmiertelnych.
Radny Jacek Pilarz powiedział,  że można przemyśleć taką opcję,  żeby z drogi wydzielić część 
powierzchni na ruch pieszych, wtedy nie byłby potrzebny chodnik. 
Wójt stwierdził,  że jest to jedna z alternatyw. Co do ul.  Szkolnej w Przystajni to chcielibyśmy ją 
wpisać na 2018 rok.
Radny Janusz Leśniak zapytał do którego momentu będzie przewidziany ten parking na 
ul. Kolejowej w Przystajni.
Wójt odpowiedział,  że parking powiększy nam się o około 25  miejsc parkingowych.  Planujemy 
zrobić go do Pani Czyż. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała z czego będzie zrobiona ta płyta 
rynku.
Wójt odpowiedział, że będzie to najprawdopodobniej granit. 
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz stwierdziła,  że ona na płycie rynku nie 
widziała jakichś istotnych wad. 
Wójt powiedział,  że nie mamy jeszcze żadnych decyzji.  Podzielimy się z mieszkańcami tymi 
3 nagrodzonymi koncepcjami.
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czy w zależności od rodzaju gruntu 
będzie możliwe dofinansowanie do przydomowej oczyszczalni ścieków.  Co to znaczy,  że będzie 
częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.
Przewodnicząca powiedziała, że jest to projekt uchwały i jak będziemy podejmowali ten projekt to 
wtedy o nim będziemy rozmawiać. 
Radny Janusz Leśniak zgłosił, że 2 lampy na rynku nie działają. 
Radny Robert Bastrzyk stwierdził, że te lampy na rynku są bardzo brudne i należałoby je umyć. 
Radny Józef Chrzęstek zapytał jak będzie wyglądało to usuwanie azbestu.
Wójt stwierdził,  że na chwilę obecną jest zbyt wcześnie,  żeby mówić o konkretach.  Będzie to 
robione w ramach konkretnego harmonogramu. 
Radny Jan Sas zapytał czy ta koncepcja kształtowania rynku, jest obwarowana jakąś kwotą.   
Wójt odpowiedział, że maksymalna kwota wykonania tego rynku to 500 000,00 zł. 
Radny Zenon Piśniak powiedział,  żeby pomyśleć o postawieniu zakazu parkowania powyżej 
2  godzin na rynku,  ponieważ ludzie przyjeżdżający na zakupy nie mają gdzie zaparkować 
samochodu, gdyż ludzie jadący do pracy na cały dzień parkują tam samochody.  
Sekretarz odpowiedział,  że myśmy występowali 2  lata temu o to,  żeby to ograniczyć,  ale jest 
problem prawny. 
Wójt stwierdził,  że liczy na to,  że ten problem będzie rozwiązany jak zrobimy parking na 
ul. Kolejowej w Przystajni.

A d 6
Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu,  Rolnictwa i Infrastruktury przedstawił 
Przewodniczący Komisji – Radny Jan Sas.
Radny Jan Sas powiedział, że z tego co wie to projektant ma wyliczyć wstępne koszty budowy tej 
drogi Ługi-Radły – Bór Zajaciński.
Wójt poprosił o poinformowanie na przyszłość,  że będziemy mieli takiego gościa jak 
np. Wicemarszałek, żebyśmy mogli się przygotować. 

3



Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś uwagi i zapytania do sprawozdania Komisji 
Budżetu, Rolnictwa i Infrastruktury.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania.
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czego dotyczy to częściowe 
zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości,  na 
których zamieszkują mieszkańcy.
Wójt odpowiedział, że zwolnienia związane są z Kartą Dużej Rodziny. 
Sołtys Sołectwa Przystajń Dariusz Kulej zapytał czy zastanawiał się Pan Wójt nad alternatywą 
dla tych mieszkańców gdzie występuje duży poziom wód gruntowych. 
Wójt odpowiedział,  że wiemy,  iż istnieją problemy związane z terenem.  Na chwilę obecną 
planujemy ogłosić nabór na przydomowe oczyszczalnie ścieków i zobaczyć jakie będzie 
zainteresowanie. Temat ten jest bardzo trudny. 
Radny Jan Sas zapytał o koniec ul. Szkolnej w Przystajni i Antonów, czy mieszczą się w normie 
dot. uzyskania efektu ekologicznego dot. kanalizacji, bo jemu wydaje się, że się mieszczą. Zapytał 
ile kosztował wykop pod teren placu zabaw w Kuźnicy Nowej. 
Wójt odpowiedział,  że wzięliśmy firmę,  która tę inwestycje wykonała.  Zapytał czy źle,  że jest to 
zrobione.
Radny Jan Sas opowiedział, że dobrze, że jest zrobione, ale chce wiedzieć za ile to wykonała.  
Wójt odpowiedział, że sprawdzi to i poinformuje.
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała kiedy będą naprawione dziury na 
drogach.
Wójt odpowiedział,  że zrobimy to wtedy kiedy będzie to możliwe.  Naprawy cząstkowe będą 
robione pod koniec kwietnia 2016  r.  Poprosił,  żeby w sprawie dróg kontaktować się 
z P. Grzegorzem Sokołowskim i P. Jolantą Mann-Matuszczyk.
  
A d 8
Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Przystajń z organizacjami pozarządowymi 
za rok 2015 przedstawiła Podinspektor Marta Okaj - stanowi załącznik do protokołu.
Radny Jan Sas zapytał czy coś wiadomo na temat placu zabaw w Kuźnicy Nowej.
Podinspektor Marta Okaj odpowiedziała, że na razie czekamy na ogłoszenie w sprawie składania 
wniosków o dofinansowanie.  Fundusz Sołecki i tak nie może być łączony,  więc w tym roku 
możemy coś zrobić w ramach posiadanych środków.
Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze jakieś uwagi i zapytania.
W związku z brakiem uwag i zapytań przeszliśmy do punktu kolejnego.

A d 9
Informację dyrektora GOPS na temat Monitoringu Strategii i Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przystajni Marianna Kochel - stanowi załącznik do protokołu.
Radny Jan Sas zapytał jak to jest z tym tematem „500 plus”, czy można prosić o parę słów.
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że jest 1147 dzieci na terenie Gminy Przystajń w wieku do 18 lat. 
Żeby uzyskać te pieniądze to trzeba  złożyć wniosek.  Wnioski są już wydawane.  Od 1  kwietnia 
2016  r.  wnioski można składać.  Nie trzeba się jednak śpieszyć,  bo są aż 3  miesiące na złożenie 
wniosku. Nie zatrudniamy osoby, przez pierwsze 3 miesiące będzie pomagała nam stażystka. 
Wójt stwierdził, że uważamy, iż w okresie kwiecień, maj nie będzie wypłaty tego świadczenia „500 
plus”, w tym czasie będą przyjmowane tylko wnioski.
Mieszkanka Gminy Krystyna Labus-Stankiewicz zapytała czy pobór zasiłku „500  plus” 
wyklucza pobór zasiłku z zagranicy. 
Dyrektor GOPS odpowiedziała,  że wysyłają do Urzędu Marszałkowskiego takie zapytanie 
odnośnie osoby, która składa wniosek o zasiłek i w ten sposób to weryfikują. Jeżeli ktoś nienależnie 
pobierze taki zasiłek to będzie go musiał zwrócić.    

4



A d 10
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny Gminy Przystajń za 2015  rok 
przedstawiła Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przystajni Marianna Kochel 
- stanowi załącznik do protokołu.   
Radny Waldemar Woźny zapytał czy do GOPS w Przystajni będzie przyjęta nowa osoba.
Wójt odpowiedział, że nie zakładamy, że będzie zatrudniona dodatkowa osoba.
Radny Jan Sas zapytał czy po zakończeniu cyklu stażowego jest przewidziane powiększenie 
zatrudnienia.
Wójt odpowiedział, że nie jest.        

Ad. 11
Przystąpiono     do     rozpatrzenia     projektów     uchwał     w     sprawie  :  

1) uchwalenia     Gminnego     Programu     Wspierania     Rodziny     na     terenie     Gminy     Przystajń     na     lata   
2016-2018   (  Dyr  .   GOPS  )  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy Przystajń podjęła Uchwałę  Nr XV.150.2016  w sprawie uchwalenia  Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy Przystajń na lata 2016-2018 jednogłośnie 
(15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

2) przyjęcia     programu     opieki     nad     zwierzętami     bezdomnymi     oraz     zapobiegania     bezdomności   
zwierząt     na     terenie     Gminy     Przystajń     w     roku   2016   (  Podinsp  .   Ł  .   Grajcar  )  

Radny Jacek Pilarz stwierdził, że inna firma łapie psy i przekazuje je do schroniska. Czy my nie 
możemy bezpośrednio zawrzeć umowy ze schroniskiem.
Wójt odpowiedział, że jest to najlepsze rozwiązanie, ponieważ nie jest to takie proste, żeby złapać 
psa i zawieźć do schroniska. Ustawa nam narzuca, że musimy mieć podpisaną umowę z taką firmą. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XV.151.2016  w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Przystajń w roku 2016 jednogłośnie  (15  Radnych  za)  w  głosowaniu  jawnym  przez 
podniesienie ręki. 

3) częściowego     zwolnienia     z     opłaty     za     gospodarowanie     odpadami     komunalnymi     właścicieli   
nieruchomości  ,   na     których     zamieszkują     mieszkańcy     (  Podinsp  .   Ł  .   Grajcar  )  

Przewodnicząca zapytała dlaczego ta uchwała ma obowiązywać od 1 lipca 2016 r.
Wójt  odpowiedział,  że  jest  to  od  1  lipca  2016  r.,  ponieważ  kwartalnie  płaci  się  za  odpady 
komunalne. Żeby uzyskać takie zwolnienie to trzeba wystąpić z wnioskiem o zwolnienie, ponieważ 
jest ono na wniosek. 
Radny Jan Sas stwierdził, że temat Kart Dużej Rodziny jest nieaktualny skoro wchodzi „500 plus”. 
On uważa, że jest więcej papierów w związku z tym niż co warte. 
Wójt odpowiedział, że zamysł związany z Kartą Dużej Rodziny był już wcześniej, ale nie można 
tego było zrobić, a teraz ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nam na to pozwala 
i to robimy.  
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

5



Rada  Gminy Przystajń podjęła Uchwałę Nr XV.152.2016  w sprawie częściowego  zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości,  na których 
zamieszkują mieszkańcy większością  głosów  (10  Radnych  za,  5  Radnych  wstrzymało  się  od 
głosu), w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.
Za     głosowali  :   R.  Bastrzyk,  J.  Chrzęstek,  J.  Jelonek,  H.  Kapuścik,  Z.  Kmieć,  Z.  Kulej,  J.  Leśniak,  
J. Pilarz, Z. Piśniak, R. Wręczycki.
Wstrzymał   się od głosu:   E. Chamela, G. Kierat, Z. Marczak, J. Sas, W. Woźny. 

4) przyjęcia     do     realizacji     zadania     pn  .:  „  Przebudowa     dróg     gminnych     relacji     Przystajń   
ul  .    Kolejowa   –    Kuźnica     Stara   -    Pacanów  ”    współfinansowanego     ze     środków     budżetu     państwa   
w     rama  ch   „  Programu     Rozwoju     Gminnej     i     Powiatowej     Infrastruktury     Drogowej     na     lata   
2016-2019”   (  Kierownik     Referatu     Inwestycji  )  

Radny Jan Sas zapytał jak Wójt widzi ten temat chodnika na ul. Kolejowej w Przystajni, ponieważ 
nie wie jak głosować. 
Wójt stwierdził, że musiałby Pan usiąść z projektantem i posłuchać o argumentach za i przeciw. 
Głównym argumentem jest  koszt  tego  chodnika,  rozezna  ile  to  będzie  więcej  i  na  wspólnym 
posiedzeniu komisji powie o kosztach. 
Radny Jan Sas  stwierdził, że trzeba przemyśleć gdzie tą wodę udałoby się odprowadzić. Może 
mieszkańcy coś by doradzili, podpowiedzieli gdzie ta woda leci. 
Wójt powiedział, że to inwestor decyduje w jakim zakresie chodnik projektuje. Rozezna ten temat. 
Radny Edward Chamela zapytał czy bramy jest pod uwagę wykup gruntów pod chodnik.
Wójt odpowiedział, że nie ma konieczności. Konfliktu bezpośrednio nie ma. Nie wchodzimy w pas 
drogowy.   
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę Nr  XV.153.2016  w sprawie przyjęcia  do realizacji 
zadania pn.: „Przebudowa dróg gminnych relacji Przystajń ul. Kolejowa – Kuźnica Stara - 
Pacanów” współfinansowanego ze środków budżetu państwa w ramach „Programu Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” jednogłośnie (15 Radnych 
za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

5) zmiany     uchwały     nr     V  .43.2015    Rady     Gminy     Przystajń     z     dnia   30    marca   2015    r  .    w     sprawie   
przystąpienia     do     projektu     Regionalnego     Programu     Operacyjnego     Województwa     Śląskiego     na     lata   
2014-2020   pod     tytułem   „  Gmina     Naturalnie     Słoneczna  ”   (  Kierownik     Referatu     Inwestycji  )  

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XV.154.2016  Rady Gminy Przystajń z dnia 
21  marca 2016  r.  w sprawie zmiany  uchwały nr V.43.2015  Rady Gminy Przystajń z dnia 
30 marca 2015 r. w sprawie przystąpienia do projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020  pod tytułem „Gmina Naturalnie Słoneczna” 
jednogłośnie (15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

6) zmiany  uchwały  nr  XII.116.2015  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia  30  listopada  2015  r.   
w  sprawie  uchwalenia    „Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest   
z terenu gminy Przystajń na lata 2015-2032”   (  Podinsp  .   Ł  .   Grajcar  )  

Wójt stwierdził, że wcześniej każda zmiana Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu gminy Przystajń musiała  być zrobiona w formie uchwały, a teraz zmieniamy to 
i będzie to w formie zarządzenia. Konieczne jest dokonanie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest przeprowadzonej w okresie wrzesień-październik 2015 r. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

6



Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XV.155.2016  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
21  marca  2016  r.  w sprawie  zmiany  uchwały  nr  XII.116.2015  Rady  Gminy  Przystajń 
z  dnia  30  listopada  2015  r.  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  usuwania  azbestu 
i  wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Przystajń na lata 2015-2032”  jednogłośnie 
(15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

7) z  mian w budżecie Gminy Przystajń na 2016 rok   (Skarbnik Gminy)  

Skarbnik wyjaśniła, że projekt tej uchwały został przygotowany ze względu na projekt „Aktywna 
integracja powiatu kłobuckiego”. Jest to wspólny projekt powiatu kłobuckiego.
Radny Janusz Leśniak zapytał o dokształcanie.
Dyrektor  GOPS odpowiedziała,  że  Powiatowy  Urząd  Pracy  w  Kłobucku  organizuje  takie 
dokształcanie w ramach swoich środków. 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XV.156.2016  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
21 marca 2016 r.  w sprawie  zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2016 rok  jednogłośnie 
(15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

8) zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Przystajń  na  lata  2016-2024    (Skarbnik   
Gminy)

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym zarządziła głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XV.157.2016  Rady  Gminy  Przystajń  z  dnia 
21 marca 2016 r. w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przystajń na 
lata 2016-2024 jednogłośnie (15 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki.  

Ad 12 i Ad 13
Wójt stwierdził, że nie podjęliśmy decyzji odnośnie chodnika na ul. Bór w Przystajni, ponieważ nie 
wiemy  czy  to  będzie  objęte  projektem.  Jeśli  dojdzie  do  porozumienia  z  powiatem  to  może 
zaplanujemy jakiś inny chodnik przy drodze gminnej, bądź dalszą część chodnika na ul. Nowej 
w Przystajni. Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych podejmiemy decyzję. 
Radny Zbigniew Marczak stwierdził,  że  na ostatniej  komisji  były wnioski,  żeby przygotować 
kosztorys wykonania dróg np. na Siekierowiźnie, Wilczej Górze. 
Wójt odpowiedział, że nie umie tego wykosztorysować. Na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Gminy Przystajń możemy jedynie wyszczegółowić w jakiej technologii zrobić daną drogę.  
Radny Józef Chrzęstek stwierdził, że ucichł temat przedszkola w Borze Zajacińskim.
Wójt odpowiedział,  że  projektujemy to  przedszkole,  do  końca  marca  2016  r.  ma  być  projekt 
gotowy. Robimy przedszkole i modernizację kotłowni. Prace postępują cały czas. Remont łazienek 
w szkole podstawowej w Przystajni jest już po zapytaniu ofertowym. 
Radny Jan Sas stwierdził, że nie wie co w tych łazienkach trzeba zrobić za 20 000,00 zł, chyba 
złote klamki. 
Wójt odpowiedział, że mają być nowe instalacje, płytki, kabiny. Możemy przedstawić kosztorys.
Radny Edward Chamela stwierdził, że była rozmowa o dwóch drogach na Brzezinach.
Wójt odpowiedział, że nie ma decyzji podjętych odnośnie dróg.
Radny Edward Chamela powiedział, że była mowa o oświetleniu. Czy coś w tym temacie jest 
zrobione.
Wójt odpowiedział, że jest zrobione.
Dyrektor  GZOS  przedstawiła  kosztorys  na  roboty  ogólno-budowlane  związane  z  remontem 
łazienek w szkole podstawowej w Przystajni. 
Radny Jas Sas zapytał czy aż taki zakres robót jest potrzebny. 

7



Dyrektor GZOS  odpowiedziała,  że  aż  taki  zakres  jest  potrzebny.  Tam instalacje  jak  robili  to 
puszczali już na wierzchu, ponieważ bali się, żeby tam się coś nie stało. Będą zrobione wszystkie 
(4) łazienki, cały pion. Praktycznie wszystko od zera zostanie zrobione. 
Radny Jacek Pilarz powiedział, że przyjęliśmy plan gospodarki niskoemisyjnej i w związku z tym 
chciał  powiedzieć,  że powstała taka grupa odnośnie ograniczenia niskiej  emisji.  Chodzi o takie 
pozytywne palenie. Wiadomo, że wszyscy nie będą chcieli z tego skorzystać, ale dobrze byłoby, 
żeby chociaż 20 % osób z tego skorzystało. Szczegółowo można się z tym zapoznać na stronie 
internetowej  czysteogrzewanie.pl.  Powstał  również  w  województwie  kujawsko-pomorskim taki 
projekt odnośnie opieki nad osobami samotnymi. Można pomyśleć o rozpropagowaniu tego np. na 
naszym terenie jako dodatkowe źródło dochodu.
Przewodnicząca  odczytała pismo mieszkańców Kuźnicy Starej odnośnie naprawy i utwardzenia 
fragmentu drogi w Kuźnicy Starej do ich posiadłości.
Radny Waldemar Woźny powiedział, żeby zrobić tam drogę zamiast chodnik.
Radny Edward Chamela stwierdził, że ta droga w stronę Damiaka jest dobrze utwardzona. Tam 
dużo materiału zostało wywiezione z remizy w Kuźnicy Starej.
Przewodnicząca przedstawiła życzenia świąteczne jakie otrzymała Rada Gminy Przystajń od Poseł 
na  Sejm  RP  Lidii  Burzyńskiej;  Poseł  na  Sejm  RP  Haliny  Rozpondek;  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  w  Borze  Zajacińskim;  Starosty  Kłobuckiego  i  Przewodniczącego  Rady  Powiatu 
Kłobuckiego;  Zuchów,  Harcerzy  i  Instruktorów  Związku  Harcerstwa  Polskiego  w  Kłobucku, 
złożyła również życzenia świąteczne.

Ad 14
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Przewodnicząca  dokonała  zamknięcia  XV  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                             Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                        mgr Henryka Kapuścik

8


